[image: герб в рамке 2222]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 158
г. Алзамай
от 23 декабря 2019 г.

	О внесении изменений в постановление администрации Алзамайского  муниципального
образования  от 24 января 2011г. №9 «Об утверждении Перечня  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Алзамайского муниципального  образования  и о присвоении идентификационных номеров автомобильным
дорогам общего пользования местного значения»

В соответствии с п.5 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утверждёнными Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 г. № 16, руководствуясь статьями    6, 47 Устава Алзамайского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	1. Внести изменения в постановление администрации Алзамайского муниципального  от 24 января 2011г. № 9 «Об утверждении Перечня  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Алзамайского муниципального  образования  и о присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения», изложив приложение к данному постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Алзамайского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 	3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания.

Глава  Алзамайского
муниципального образования                                                                                 А.В. Лебедев

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                                              Приложение к Постановлению администрации
                                                                                                                                                              Алзамайского муниципального образования
                                                                                                                                                              от 23 декабря 2019 г.  № 158

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог  общего пользования местного значения
в границах Алзамайского  муниципального  образования

	№
п/п
	Наименование улицы, дороги, проезда и т.п.
	Протяжен-ность
км.
	Границы
	Идентификационный номер
автомобильной дороги

	начало
	конец

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ул. Комсомольская
	1,120
	ул. Первомайская
	ул. Партизанская
	25-424-505 ОП МП 1

	2
	ул. Первомайская
	4,217
	ул. Механизаторская
	пер. Оконечный
	25-424-505 ОП МП 2

	3
	ул. Черняева
	0,773
	ул. Западный  Переезд
	ул. Габелковой
	25-424-505 ОП МП 3

	4
	ул. Трактовая
	2,550
	ул. Школьная
	ул. Первомайская
	25-424-505 ОП МП 4

	5
	ул. Алтайская
	1,000
	Проезд от улицы Западный Переезд до улицы Черняева
	Жилой дом №29 по                      ул. Алтайская
	25-424-505 ОП МП 5

	6
	ул. Апашетская
	1,500
	Жилой дом № 1 по                  ул. Апашетская
	Жилой дом №58 по                    ул. Апашетская
	25-424-505 ОП МП 6

	7
	ул. Береговая
	2,900
	ул. Габелковой
	ул. Луговая
	25-424-505 ОП МП 7

	8
	ул. Блинова
	2,900
	Жилой дом №1по ул. Блинова
	ул. Ручейная
	25-424-505 ОП МП 8

	9
	ул. Боровая
	2,350
	ул. Первомайская
	ул. Партизанская
	25-424-505 ОП МП 9

	10

	ул. Бурмакина
	2,350
	пер. Базарный
	ул. Ручейная
	25-424-505 ОП МП 10

	11
	ул. Вокзальная
	2,940
	ул. Черняева
	ул. Габелковой
	25-424-505 ОП МП 11

	12
	ул. Габелковой
	1,736
	ул. Черняева
	ул. Линейная
	25-424-505 ОП МП 12

	13
	ул. Заводская
	3,080
	ул. Лесная
	ул. Ручейная
	25-424-505 ОП МП 13

	14
	ул. Западный  Переезд
	1,540
	проезд от улицы Первомайская до улицы Западный Переезд
	ул. Черняева
	25-424-505 ОП МП 14

	15
	ул. Заречная
	0,315
	ул. Мельничная
	ул. Песочная
	25-424-505 ОП МП 15

	16
	ул.2-я Заречная
	0,610
	ул. Заречная
	ул. Песочная
	25-424-505 ОП МП 16

	17

ул. Зелёная

	0,990
	ул. Парковая
	Жилой дом №19 по                    ул. Зелёная
	25-424-505 ОП МП 17

	18
	ул. Интернациональная
	0,120
	Жилой дом №1 по                           ул. Интернациональная
	Автодорога Алзамай-Ст.Алзамай
	25-424-505 ОП МП 18

	19
	ул. Карьерная
	1,815
	ул. Песочная
	Жилой дом № 60 по                    ул. Карьерная
	25-424-505 ОП МП 19

	20
	ул. Кедровая
	0,470
	пер. Сосновый
	Жилой дом № 25 по                 ул. Кедровая
	25-424-505 ОП МП 20

	21
	ул. Ключевская
	1,070
	ул. Ломоносова
	Жилой дом № 42  по                 ул. Ключевская
	25-424-505 ОП МП 21

	22
	ул. Колхозная
	0,775
	ул. Трактовая
	ул. Степная
	25-424-505 ОП МП 22

	23
	ул. Лесная
	1,970
	ул. Первомайская
	ул. Заводская
	25-424-505 ОП МП 23

	24
	ул. Лестранхозная
	0,670
	Проезд от улицы Западный Переезд до улицы Черняева
	Жилой дом № 31 по                ул. Лестранхозная
	25-424-505 ОП МП 24

	25
	ул. Линейная
	1,826
	ул. Габелковой
	Жилой дом № 94 по                 ул. Линейная
	25-424-505 ОП МП 25

	26
	ул.2-я Линейная
	1,610
	Жилой дом № 1 по                           ул. 2-я Линейная
	Жилой дом № 21 по                     ул. 2-я Линейная
	25-424-505 ОП МП 26

	27
	ул. Ломоносова
	1,770
	Жилой дом № 1 по ул. Ломоносова
	р.Топорок
	25-424-505 ОП МП 27

	28
	ул. Луговая
	0,805
	ул. Мельничная
	Жилой дом № 24 по                    ул. Луговая
	25-424-505 ОП МП 28

	29
	ул.2-я Луговая
	1,170
	Жилой дом № 12 по                        ул.2-я Луговая
	ул. Черняева
	25-424-505 ОП МП 29

	30
	ул. Мельничная
	1,050
	ул. Черняева
	ул. Заречная
	25-424-505 ОП МП 30

	31
	ул. Механизаторская
	0,750
	ул. Трактовая
	ул. Западный Переезд
	25-424-505 ОП МП 31

	32
	ул. Мечты
	0,185
	Жилой дом № 2 по  ул. Мечты
	пер. Сосновый
	25-424-505 ОП МП 32

	33
	ул. Молодёжная
	0,735
	ул. Песочная
	Жилой дом № 13 по                     ул. Молодёжная
	25-424-505 ОП МП 33

	34
	ул. Некрасова
	0,795
	Проезд до автодороги Нижнеудинск – Боровинок -Алзамай
	Жилой дом № 43 по                      ул. Некрасова
	25-424-505 ОП МП 34

	35
	ул. Новая
	1,680
	ул. Лесная
	ул. Комсомольская
	25-424-505 ОП МП 35

	36
	ул. Октябрьская
	3,030
	ул. Лесная
	Жилой дом № 138 по                  ул. Октябрьская
	25-424-505 ОП МП 36

	37
	ул. Параллельная
	0,440
	пер. Базарный
	ул. Комсомольская
	25-424-505 ОП МП 37

	38
	ул. Парашютная
	0,675
	ул. Трактовая
	ул. Степная
	25-424-505 ОП МП 38

	39
	ул. Парковая
	2,480
	ул. Лесная
	ул. Зелёная
	25-424-505 ОП МП 39

	40
	ул. Партизанская
	0,869
	пер. Базарный
	ул. Ручейная
	25-424-505 ОП МП 40

	41
	ул. Песочная
	1,660
	ул. Габелковой
	Жилой дом № 59 по                     ул. Песочная
	25-424-505 ОП МП 41

	42
	ул. Пионерская
	1,630
	пер. Школьный
	Жилой дом № 20 по                ул. Пионерская
	25-424-505 ОП МП 42

	43
	ул.40 - лет Победы
	0,325
	Жилой дом № 1 по ул.40 - лет Победы
	пер. Сосновый
	25-424-505 ОП МП 43

	44
	ул. Подгорная
	2,460
	ул. Боровая
	Жилой дом № 114 по            ул. Подгорная
	25-424-505 ОП МП 44

	45
	ул.1-я Подгорная
	0,795
	пер. Оконечный
	ул. Зелёная
	25-424-505 ОП МП 45

	46
	ул.2-я Подгорная
	0,695
	пер. Оконечный
	Жилой дом № 25 по                        ул.2-я Подгорная
	25-424-505 ОП МП 46

	47
	ул.3-я Подгорная
	0,570
	пер. Оконечный
	Жилой дом № 22 по             ул.3-я Подгорная
	25-424-505 ОП МП 47

	48
	ул.4-я Подгорная
	0,405
	пер. Оконечный
	Жилой дом № 9 по                  ул.4-я Подгорная
	25-424-505 ОП МП 48

	49
	ул. Полевая
	0,640
	Проезд  от улицы Первомайская до  улицы Западный Переезд
	ул. Механизаторская
	25-424-505 ОП МП 49

	50
	ул. Пролетарская
	0,990
	ул. Трактовая
	ул. Степная
	25-424-505 ОП МП 50

	51
	ул. Профсоюзная
	0,850
	ул. Лесная
	Жилой дом № 26 по              ул. Профсоюзная
	25-424-505 ОП МП 51

	52
	ул. Пушкина
	0,080
	ул. Песочная
	Жилой дом № 6 по                 ул. Пушкина
	25-424-505 ОП МП 52

	53
	ул. Рабочая
	2,760
	Жилой дом № 3 по ул. Рабочая
	ул. Ручейная
	25-424-505 ОП МП 53

	54
	ул. Речная
	1,470
	ул. Габелковой
	Жилой дом № 50 по               ул. Речная
	25-424-505 ОП МП 54

	55
	ул.2-я Речная
	0,870
	ул. Габелковой
	Жилой дом № 33 по                 ул. 2-я Речная
	25-424-505 ОП МП 55

	56
	ул. Ручейная
	2,000
	ул. Первомайская
	Жилой дом № 15 по               ул. Ручейная
	25-424-505 ОП МП 56

	57

ул. Северная

	0,670
	ул. Западный Переезд
	Жилой дом № 9 по                  ул. Северная
	25-424-505 ОП МП 57

	58
	ул. Сенная
	0,800
	Проезд от ул. Западный Переезд до улицы Черняева
	Жилой дом № 33 по                ул. Сенная
	25-424-505 ОП МП 58

	59
	ул. Сидоренко
	0,400
	ул. Первомайская
	ул. Механизаторская
	25-424-505 ОП МП 59

	60
	ул. Совхозная
	0,980
	ул. Трактовая
	ул. Степная
	25-424-505 ОП МП 60

	61
	ул. Солнечная
	0,480
	Жилой дом № 1 по                   ул. Солнечная
	пер. Сосновый
	25-424-505 ОП МП 61

	62
	ул. Степная
	1,180
	пер. Школьный
	Жилой дом № 19 по                     ул. Степная
	25-424-505 ОП МП 62

	63
	ул. Сибирская
	0,765
	Жилой дом № 1 по                         ул. Сибирская
	ул. Береговая
	25-424-505 ОП МП 63

	64
	ул. Советская
	2,890
	ул. Лесная
	ул. 1-я Подгорная
	25-424-505 ОП МП 64

	65
	ул. Топорочная
	0,380
	ул. Песочная
	Жилой дом № 45 по                 ул. Топорочная
	25-424-505 ОП МП 65

	66
	ул. Школьная
	0,680
	ул. Трактовая
	ул. Степная
	25-424-505 ОП МП 66

	67
	ул. Юбилейная
	1,250
	Жилой дом № 1 по                            ул. Юбилейная
	пер. Сосновый
	25-424-505 ОП МП 67

	68
	ул. Южная
	0,100
	ул. Карьерная
	Жилой дом № 3 по                    ул. Южная
	25-424-505 ОП МП 68

	69
	пер. Базарный
	2,440
	ул. Первомайская
	ул. Партизанская
	25-424-505 ОП МП 69

	70
	пер. Болотный
	0,450
	ул .Сибирская
	ул. Береговая
	25-424-505 ОП МП 70

	71
	пер.Заготзерно
	0,200
	ул .Черняева
	Жилой дом №7 по                       пер. Заготзерно
	25-424-505 ОП МП 71

	72
	пер. Кольцевой
	0,600
	ул. Лесная
	ул. Парковая
	25-424-505 ОП МП 72

	73
	пер. Оконечный
	0,930
	ул. Первомайская
	ул. 4-я Подгорная
	25-424-505 ОП МП 73

	74
	пер. Парковый
	0,620
	Жилой дом №1
	пер. Базарный
	25-424-505 ОП МП 74

	75
	пер. Погарцева
	0,500
	ул. Береговая
	р. Топорок
	25-424-505 ОП МП 75

	76
	пер. Почтовый
	0,300
	ул. Черняева
	Жилой дом № 8 по                      пер. Почтовый
	25-424-505 ОП МП 75

	77
	пер. Совхозный
	0,400
	ул. Трактовая
	ул. Степная
	25-424-505 ОП МП 77

	78
	пер. Сосновый
	2,138
	ул. Парковая
	Автодорога  М53
	25-424-505 ОП МП 78

	79
	пер. Школьный
	0,600
	ул. Трактовая
	ул. Школьная
	25-424-505 ОП МП 79

	80
	Проезд от улицы Первомайская до улицы Западный Переезд

	0,200
	ул. Первомайская
	ул. Западный
Переезд
	25-424-505 ОП МП 80

	81
	Проезд от  улицы Западный Переезд до  улицы Черняева
	1,650
	ул. Западный
переезд
	ул. Черняева
	25-424-505 ОП МП 81

	82
	Проезд от улицы Западный Переезд до автодороги  Нижнеудинск - Боровинок - Алзамай в  пределах городской черты
	2,000
	ул. Западный Переезд
	Автодорога Нижнеудинск- Боровинок - Алзамай

	25-424-505 ОП МП 82

	83
	Проезд от улицы Первомайской до южной границы городской черты
	4,903
	ул. Первомайская
	Южная граница
черты города
	25-424-505 ОП МП 83

	84
	Проезд от улицы Механизаторская до северо-западной границы городской черты
	2,000
	ул. Механизаторская
	Северо-западная граница черты города
	25-424-505 ОП МП 84

	85
	Проезд  от автодороги Нижнеудинск - Боровинок Алзамай до улицы Песочная
	6,000
	Автодорога Нижнеудинск- Боровинок - Алзамай
	ул. Песочная
	25-424-505 ОП МП 85

	86
	Проезд от улицы Песочная до р. Десятая
	2,000
	ул. Песочная
	р. Десятая
	25-424-505 ОП МП 86

	87
	ул. Подсобное хозяйство
	3,363
	ул. Линейная
	р. Десятая
	25-424-505 ОП МП 87

Всего:

119,700

   Начальник  отдела  по  жилищным,  архитектурно-строительным
   вопросам,   оказания  услуг ЖКХ  администрации Алзамайского
   муниципального образования                                                                                                                                                             Л.П. Филатова
image1.jpeg